
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2016

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2016,

kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška statutárního města  Brna č.  20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

__________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2016

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2016,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/15. zasedání konaném dne 2. 2. 2016 na základě
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006, 18/2006,
1/2007, 7/2007,  1/2008,  13/2008,  2/2009,  3/2009,  12/2009,  4/2010,  14/2010,  23/2010,  7/2011,
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 2/2014, 8/2014 a 7/2015, se mění a doplňuje takto:

Článek 2

V části I – Území města, členění na území městských částí a občané města – se:

v článku 1 
v odst. 3 
- ve druhé větě vypouští text „a jsou vyznačeny v mapách Katastru nemovitostí v měřítku 1:1000,

uložených na úřadech městských částí a na Magistrátu města Brna.“.

Článek 3

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

v článku 24 
v odst. 2 
- v písm. a) ve druhé odrážce na začátek textu zařazuje slovo „věcných“,
- v písm.  d)  zařazuje  na  konec  před  odkaz  č.  11 středník  a  text:  „ověřují  počet  a  náležitosti

sběracích listin při provádění veřejných sbírek sběracími listinami“.

Článek 4

V části IV. – hospodaření města a městských částí – se:

v článku 76 
v odst. 8  
- v písm. a) na konec zařazují slova „odlehčovací služby a centra denních služeb“,
- vypouští písm. b) a c),
- písm. d) až f) přečíslovávají na písm. b) až d),

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2016

Strana 2 (celkem 4)



v odst. 51  
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „Město a městská část, které byly svěřeny bytové

domy,  jsou  povinny  použít  minimálně  90 %  kladného  výsledku  hospodaření  (po  zdanění)
a odpisů  dlouhodobého  majetku  z  vedlejší  hospodářské  činnosti  –  bytového  hospodářství  –
a příjmy ve  výši  10 %  z kupní  ceny  pozemků  s bytovými  domy  svěřenými  městské  části
a pozemků souvisejících, bytů a nebytových prostor vymezených v domech svěřených městské
části, pozemku zastavěného domem s jednotkami a pozemku souvisejícího, případně podílu na
těchto pozemcích, zpět do správy, údržby, oprav, rekonstrukce a modernizace bytového fondu,
případně na podporu bytové výstavby – na vybudování základní technické infrastruktury pro
lokality na výstavbu bytových domů, na výkupy pozemků pro výstavbu obecních bytů a domů,
na  výstavbu  obecních  bytů  a  domů.  Na  jiný  účel  může  městská  část  použít  část  těchto
prostředků pouze s předchozím souhlasem Zastupitelstva města Brna.“ 

Článek 5

V příloze č. 1 – Vymezení území MČ – se

- ve vymezení území městských částí Brno-jih, Brno-Jundrov, Brno-Kohoutovice, Brno-Královo
Pole,  Brno-Maloměřice  a  Obřany,  Brno-sever,  Brno-střed,  Brno-Vinohrady a Brno-Židenice
vypouští odkazy č. 1,

- na konci dokumentu vypouští poznámka k odkazům č. 1.

Článek 6

V příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb – se:

V Části  I  -  Městské  části  vykonávající  některé  činnosti  v přenesené  působnosti  pro  jiné
městské části

- v odstavci „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Žebětín na úseku:“

 v bodě 3. Zemědělství, ochrana zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařská
péče:
- vypouští první odrážka,
- ve druhé odrážce za slovy „odst. 2“ vypouští čárka a slova „§ 73 odst. 1-3“,

 v bodě 7. Zdravotnictví:
- vypouští jeden znak „§“,
- za číslicí „29“ vypouští čárka a číslice „30“,

 zařazuje nový bod č. 8, který zní: „Sociální péče - § 30 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích,
ve znění pozdějších předpisů“,

- v odstavci „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Kníničky na úseku:“

 v bodě 11. Zdravotnictví:
- vypouští jeden znak „§“,
- za číslicí „29“ vypouští čárka a číslice „30“,

 zařazuje nový bod č. 12, který zní: „Sociální péče - § 30 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích,
ve znění pozdějších předpisů“.

- v odstavci „Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Medlánky na úseku:“

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2016

Strana 3 (celkem 4)



 v bodě 1. Vnitřních věcí:
- oblast „matriky“ označuje jako písm. a)
- zařazuje nové písm. b), které zní: „projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 

- zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění  pozdějších předpisů

 zařazuje nový bod č. 2, který zní: „Životního prostředí - projednávání přestupků a správních
deliktů v 1. stupni správního řízení“.

Článek 7

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Ing. Klára Liptáková, v. r.
1. náměstkyně primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2016

Strana 4 (celkem 4)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2016,
	Ing. Petr Vokřál, v. r.
	Ing. Klára Liptáková, v. r.
	1. náměstkyně primátora města Brna

